PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 30 июня 2016 года № 46/3
О муниципальных преференциях, предоставляемых при передаче в аренду имущества, составляющего местную казну городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О муниципальных преференциях, предоставляемых при передаче в аренду имущества, составляющего местную казну городского округа Верхняя Пышма», в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 23 июня 2016 года) и от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции от 05 октября 2015 года), Положением о передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда в городском округе Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 ноября 2008 года № 64/8 (в редакции Решения Думы от 29 мая 2014 года № 13/4), руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Установить, что:

1) в случае заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в местной казне городского округа Верхняя Пышма, без проведения конкурса или аукциона на право заключения такого договора в случаях, предусмотренных в подпунктах 2, 3 пункта 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», если иное не предусмотрено федеральным законодательством, цена годового размера арендной платы определяется в соответствии с отчетом независимого оценщика о рыночной стоимости права пользования муниципальным имуществом, находящимся в местной казне городского округа Верхняя Пышма, с учетом того, что к рыночной стоимости права пользования муниципальным имуществом, находящимся в местной казне городского округа Верхняя Пышма, переданным в пользование государственным органам, органам местного самоуправления, государственным и муниципальным учреждениям, применяется понижающий коэффициент в размере 0,4;

2) в случае передачи муниципального имущества, находящегося в местной казне городского округа Верхняя Пышма, в аренду в порядке предоставления муниципальной преференции в целях, предусмотренных в пункте 1 статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» цена годового размера арендной платы определяется в акте, которым предусматривается предоставление муниципальной преференции, с учетом того, что к рыночной стоимости права пользования муниципальным имуществом, находящимся в местной казне городского округа Верхняя Пышма, определенной независимым оценщиком, применяется понижающий коэффициент 0,7 в случаях предоставления муниципальной преференции в целях развития образования и науки, проведения научных исследований, защиты окружающей среды, сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей, развития физической культуры и спорта, обеспечения обороноспособности страны и безопасности государства, производства сельскохозяйственной продукции, социального обеспечения населения, охраны труда, охраны здоровья граждан, поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Внести изменения в Положение о передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда в городском округе Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 ноября 2008 года № 64/8 (в редакции Решения Думы от 29 мая 2014 года № 13/4), дополнив пункт 3.7.3 абзацем следующего содержания:

«Случаи предоставления муниципальных преференций при передаче в аренду имущества, составляющего местную казну городского округа Верхняя Пышма, с определением понижающих коэффициентов к цене годовой арендной платы устанавливаются решением Думы городского округа Верхняя Пышма и в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов